



VÁŠ DOPIS ČJ.: ---  
ZE DNE: 15.2.2023  
NAŠE ČJ.: BVIN/1203/2023/SOC/Kra  
SPIS. ZN.: InfZ/01/2023/SOC

VYŘIZUJE: Mgr. et Mgr. Tomáš Kratochvíl  
TEL.: 511 189 007  
FAX: 544 210 825  
E-MAIL: [kratochvil@vinohrady.brno.cz](mailto:kratochvil@vinohrady.brno.cz)

DATUM: 22-02-2023

**Sdělení dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (InfZ)**

Vážený pane

Dne 15.2.2023 obdržel Úřad městské části Brno-Vinohrady jako povinný subjekt Vaši žádost o poskytnutí informací ohledně využití mediací ve smyslu zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci, ve znění pozdějších předpisů. Po prověření charakteru informace a souvisejících skutečností ve smyslu Vámi vznesených dotazů Vám sdělujeme následující.

Dotazoval jste se:

1. Zda Úřad městské části (dále jen ÚMČ) využil od roku 2012 mediaci? (mediaci ve smyslu zákona č. 202/2012 Sb.

**Odpověď: ÚMČ Brno-Vinohrady nebyl od roku 2012 účastnickým subjektem žádných mediačních vztahů<sup>1</sup>.**

2. Zda ÚMČ vede evidenci takto vedených mediací, popř. jaký byl počet těchto procesů a kolik z nich bylo vedeno z vůle úřadu a kolik bylo nařízeno soudem?

**Odpověď: ÚMČ Brno-Vinohrady takovou evidenci prozatím reálně nevede, neboť doposud nebyl účastníkem žádných mediačních vztahů ani z vůle ÚMČ ani z vůle soudu.**

3. Zda ÚMČ má zpracovanou metodiku, popř. směrnici, jak při mediacích postupovat?

**Odpověď: ÚMČ Brno-Vinohrady takovou metodiku zpracovanou nemá, neboť doposud nevznikla potřeba upravovat tyto záležitosti vnitřním předpisem.**

4. Zda Rada MČ rozhodla od roku 2012 o využití mediace, popř. svým rozhodnutím stanovila formu a rozsah pravomocí na úřední osoby působící v rámci ÚMČ?

**Odpověď: Rada MČ o takových záležitostech doposud nerozhodovala.**

<sup>1</sup> Mediace byla však úřadem doporučena v několika případech v rámci kompetencí agentury OSPOD, kdy byli jejími účastníky rodiče nezletilých dětí.

5. Zda jsou zasazeny do ÚMČ úřední osoby, které prošly odborným vzděláním pro využití mediací jakožto řešení krizových situací?

**Odpověď:** Ano, do ÚMČ je zařazena jedna osoba, která prošla základním výcvikem mediace.

Dále Vám sdělujeme, že za poskytnutí těchto informací Vám **neúčtujeme** úhradu nákladů za jejich vyhledání a následné zpracování dle § 17 InfZ.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup městské části města Brna, Brno - Vinohrady dle § 16a InfZ podat prostřednictvím zdejšího úřadu stížnost, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Magistrát města Brna.

---